Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1270/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que providencie a sinalização de solo em toda a extensão da Avenida Sebastião Furlan, no bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que providencie a sinalização de solo em toda a extensão da Avenida Sebastião Furlan, no bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Após solicitação de munícipes e comerciantes, estivemos “in loco” no endereço supracitado e constatamos que a falta de sinalização de solo, como faixa de pedestre e “Pare”, está propiciando a ocorrência de acidentes e colocando em risco a vida de pedestres.
		Diante dos fatos, solicitamos, encarecidamente, que a Administração realize com URGÊNCIA o serviço ora apresentado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2017.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador-

d88a4459-f552-489f-b103-8abbaebf04be.png
PROTOCOLO 1912/2017 - 08/02/2017 14:44

image1.jpeg

image10.jpeg